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Hoge, Maren - Leitung PIZ Lübeck und Kiel  

  
UKSH Lübeck  

  

0451-50013611  Maren.Hoge@uksh.de  

Holtze, Svenja  0451-50013621  Svenja.Holtze@uksh.de  

Aßmus, Brigitte  0451-50013625  Brigitte.Assmus@uksh.de  

Pallaschke, Angela  0451-50013620  Angela.Pallaschke@uksh.de  

Klein, Markus  Sankt Elisabeth Krankenhaus Eutin GmbH 
zentrale E-Mail-Adresse:  familialepflege@sek-

eutin.de  

04521-802125       
0172-2481363  

klein@sek-eutin.de           

Grandke, Swenja  04521-802136       
0172-2466728  grandke@sek-eutin.de      

Wulf, Ulrike  
Schön Klinik Neustadt  

0176-49312658  uwulf@schoen-kliniken.de  

Becker, Kathrin (zzt. nicht tätig)  04561-451999  kabecker@schoen-klinik.de  

Battige, Sabine  

Westküstenklinikum Heide 
Tel.: 0481-7852300  

0175-3780300  

Familialepflege@WKK-Hei.de  Dunklau-Eichler, Marion  0170-7158049  

Zühl, Silke  0160-92273747  

Freifrau von Fircks, Inka Andrea  
Schön Klinik Eckernförde  

04351-8821830  
eck-familiale-pflege@schoen-klinik.de  

Meier, Kerstin  04351-8821831  

Dietrich, Inke  
Malteser Krankenhaus Sankt 

Franziskus-Hospital Flensburg  0461-8162703  familialepflege.flensburg@malteser.org  
Prey, Tanja  

Rosenkranz, Kerstin  Städtisches Krankenhaus Kiel  0172-1004627  Kerstin.rosenkranz@krankenhaus-kiel.de  

Hoge, Maren - Leitung PIZ Lübeck und Kiel  

UKSH Kiel  

0451-50013611  Maren.Hoge@uksh.de  

Hollstein, Andrea (Rente ab 01.07.25)  0431-50013821  Andrea.Hollstein@uksh.de  

Winkler, Rosemarie  0431-50013826  Rosemarie.Winkler@uksh.de  

Sauer-Just, Anja  0431-50013820  Anja.Sauer-Just@uksh.de  

Schwarz, Kirsten  
Friedrich-Ebert-Krankenhaus Neumünster  

04321-4053012  kirsten.schwarz@fek.de  

Rasche, Frank  04321 4053013  frank.rasche@fek.de  

Hansen, Ingeburg  Klinikum Nordfriesland - Niebüll  04661-152330  familiale-pflege@klinikum-nf.de  

 
 
 
 
 
 

   



 
 
 
 

   

Neu, Christiane  

Regio Kliniken Elmshorn und Pinneberg  
  

Einsatz erfolgt standortübergreifend  

04121-798145  christiane.neu@sana.de  

Möller, Jennifer  04121-7982308  
 0151-17135050  Jennifer.moeller@sana.de  

Olgun, Figen  04101-217253  figen.olgun@sana.de  

Fritzsche, Anne  0162-2915812  anne.fritzsche@sana.de  

Landig, Beata  
Psychiatrisches Krankenhaus Rickling  

0162-2650495  landig.beata@landesverein.de  

Heß, Hubertus  04328-18713  hess.hubertus@landesverein.de  

Haack, Michaela - Leitung PIZ   

  

  
Klinikum Itzehoe  

  

zentrale E-Mail-Adresse:  
familiale_pflege@kh-itzehoe.de  

  

Fax: 04821-7722198  
  

04821-7722236  michaela.haack@kh-itzehoe.de  

Heuer, Carolin  0174-2033766  c.heuer@kh-itzehoe.de     

Falcone, Klaudia  

  
  
  

04821-7722233  
  
  
  

k.falcone@kh-itzehoe.de  

Adam, Irina  i.adam@kh-itzehoe.de  

Schröder-Detering, Martina  m.schroeder-detering@kh-itzehoe.de  

Griesinger, Nicole  n.griesinger@kh-itzehoe.de  

Tetens, Karina   k.tetens@kh-itzehoe.de  

Kirchhoff-Rode, Elke  e.kirchhoff-rode@kh-itzehoe.de  

Schmitz, Fabio  f.schmitz@kh-itzehoe.de  

Baier, Urte   

Psychiatrie und Demenz  04821-7722235  

u.baier@kh-itzehoe.de  

Schumacher, Kirsten   k.schumacher@kh-itzehoe.de  

Pommerening, Nancy  n.pommerening@kh-itzehoe.de  

  

  


